1255CPCCN  y  lo  establecido  por  el  Alto  Tribunal  en 

Establecimiento Las Marías S.A.C.I.F.A. 'c;/Misiones, Provincia de s/ acción, 

declarativa. Sent. Del 4 de septiembre de 2018  )

Se regulan los honorarios de la dirección letrada de la parte actora en 

UN  UMA  ,  equivalente  a  $  6.160,  seis  mil  ciento  sesenta  pesos,  (conf.  

Acordada  21/2021). Importe  al  que  se  adicionará  el  IVA  en  caso  de 

corresponder.(  cfr.  Excma.  C.S.J.N.  en  el  fallo,  “Compañía  General  de 

Combustibles  S.A.  s/  recurso  de  apelación  “  sent.  Del  16.06.03,Fallos

[...]

Ordenar la devolución del importe depositado para habilitar la instancia, en el  

término de quince días.  Imponer las costas al  organismo (art.  68 CPCCN). 

Regular los honorarios de la representación letrada de la parte actora en UN 

UMA  equivalente  a  $  6.160,  seis  mil  ciento  sesenta  pesos  (  Ac.21/2021). 

Importe al que se adicionará el IVA en caso de corresponder.

Regístrese. Protocolícese. Notifíquese y, oportunamente, devuélvase.

JUAN A. FANTINI ALBARENQUE WALTER F. CARNOTA 

JUEZ DE CAMARA                                    JUEZ DE CAMARA